prxesse optavernnt, juvenem quidcm xlale, sed

moribus, ul puto , seno.in ; cujus prngcnicni hene

nosti, c lilins N. fraicr N. cl miiltorum nobilium

proximus. Qucm Wormaliam d direxerunt el, adhuc

vivente me, dum N. me visitarc dignatus est, prx-

senlem commendaverunt. Qui valde ct cum nuiltis

lacrymis , milii vcl propinquis mcis, adslante N. co-

mite, promisit e N. precibus compulsus annuit

quod, si apud Deum facliim sit, ipsum loco meo
optassent. Unde mcniento, dtilcissiiite, ul boc non

diflcralur , sed ul fiat maxime adhibe cerlamen.

Millo pallium unuin, quem f rngo fralrilius ad S.

Servatium dari jtibcas, nt mci menlionem facianl.

honcstis atque utilibus sectandis, sedulo commonc-

rem. Scd licet in his mcam operam, ininus quain

dchtiit, utilem vobis silis experti, tamen volunlas

fidelis non dcluit, nec adliuc quidem deest, qux mc
tacere non pcrmiltit

; quin potitis cogit ut vos dc

vcstra « cognoscat, quod quidam homincs, sua

potius quam veslra conimoda qiixrcntes, mansuelii-

dinem vcslram sollicitent, vol isque persuadere co-

nentur ut, postposito paterno consiiio, ct obcdienlia

dcbita derclicta, locum, vobis ad regendum atque

cuslodiendui» a piissimo genitorc vestro commis-

sum, dimittatis, et ad illum, ipso invilo, et ncque

volente neque jubcnte, veniatis, etapud eum, quam-

visilli non placeat, permanealis. Quo quid perver-

Tux charilali mulum nieuin dari prxcepi. Imma, ^ sius vel indecenlius excogitari potest ! Videle quatis

soror dilectissima, his esto adjulrix, libique animam
commendo ! Jani plura loqtii angustia non permiltit,

atlamen animani roeam ilerum prccibusvcstris coin-

nirndo.

EPISTOLA XXXin.
At> N. i.OMI IT.M ET N. IUDICEM, MISSOS DOUl.MCOS.

Dilectis in f.brislo fratribus el amicis, N. comiii,

N. judici
, gloriosis missis domni imperatoris

,

Eginhardus in Domino salolcm.

Homiues nostri
, qui dc islis parlibus ad nos ve-

niunt, solent nobis narrarc de bona voluntatc el de

benignitate vestra erga nos , in eo quod hom nes

nos.ros servatis, el eis parciiis in qualicimque loco

sit, el quantum mali habeat ista persuasio. In pri-

mis siquidcm, ul mex pusillita i videlur, hortatur

vos ut Dci prxccptum, qtio parcntifcus bonor exhi-

beri jnbclur, parvi pendatis, et longxvitatem, qu;e

pro remuneratione conscnati lnandali promitlilur,

pro nibilo babealis : deinde ul, abjecta obedienlia,

iiiobcdienliam pro illa assumatis, cl contra eum,
sub quo subjeetionem humililcr vos agere debuc-

ralis, per clalioncm contuniaciter erigalis : tum ul

per contemptum et inobedienliam c!_arilate depul-

sa, discnrdia, qu;e niiuqiiam intcr vos vel nominari

debuil, in tantum excrescat, ut, inter quos amor
esse debuit, odiuni enascalur : quod ne veniat sum-

ilbs parcere polestis, tam in hcrihannis quani in „ mopere cavendum esl. Credo enim prudentiaui ve-

aliis causis ad veslriim missaiieum pertinenlilius.

Unde vobis , ut dignum est, magnas a^imus gralias,

Deuinque rogamus et sanctos ejus nl vobis non so-

lumhic, inpra.senti vita, sed eiiam in futura, con-

* Sic babet cmlex ; at Teulet meudani codicis cor-
rexit edendo, qitemdam.

J>
Mendosum codicem non scculus esl D. Teulet et

edidit [ralrem quemdam post Mabillonium, Ann. ord.
S. Ben.

c Addit Teulel modo paraphrasis, esl cnim.
4 Idem post Wormatiam, inler uncos ajilit, fta-

tres noiln tuiqne.

« Post puncta qunqite edidit Teulet , diccns in no-
tula hanc vocem in coiire distincte legendam, quam-
vis ah cdilis omissam. Sed verbuni qtio I proxime
prxcedit perspicacionim oculnrum aciem prxlerit.

PiTnoi.. CIV.

siram minus laicre, quanla abominalio sil apud

Denm filius contumax ei parentibus inobedicns, cum
euni Dcus, sicut in Deuleronomio legcre polestis,

per Moysen ab omni populo 1. pidari prxccpit. Qua-

1 Sic codex ; atTeillct qund post D. Buuqtietiuni,
qui iu textu leelionem cojicis servavit.

B Post verba ut vos de veslra, dominus Teulci
ex coJiee recenliori ad lidit ferc tres lineas ediiis
hiic usqne incognitas et quje sensum adimplent. Non
regre fcret doctissimus Eginhardi ediior si in noia
htinc locum prout ab illo restitulus est, exhibemus

;

ergo ila se habel : Cugit ut vos de veslra [salute

commoneam ct in quibus periculum veslrum cavere
debeath breviter aperiam. 1'ervemssc ad parrituiis

tnea' notitiam magnitudo i.s.r.i] cot,<toscat, etc.

17
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propier admoneitdotn censui iicpli.aiem » vesirara A enim sciens noslrara amiciliain, pulavil ine hoc

ut, per prodentiara a Deo \obis coiicessam, caveatis

pcriculum vestrum, nei|ue arbilrcmini hanc divinam

scnlenliam posse a quolibcl conlerani, licci in veteri

lege conscripia sit. Est eniin una <lc niultis, quas

majores ac doclores nostri, sancli videlicct Patres,

tam pnesentibus quam prasleritis b lemporibus, tain

chrislianis ijuain judxis, obscrvandas esso censuc-

iiini. Amo vos, Dcus scit, et iilco tam fiducialiter

admouco : nec vos vilitatem pcrsona? admoncniis,

sed salubrilalcm consilii, considerare debetis. Op-

lu, ctc.

EPISTOLA XXXV.

Al) N. A.BBATEM.

D miiiio sanclo el merilo vencr. N., revercnlis-

simo abbati, N. [i. e. Egiuhardus] pcccator.

Anticoruin meorura rclatione didici 1N. (abbatcm

.111 episcopiini noniinare dcbeam ignoro, quis ille sit

vos oplimc noslis) (|uod in rebus, ad suuiii profe-

ctuiii perlinentibus, vestro salubri ct pruderitissimo

soleat uti consilio. Quapropler visuni cst milii ve-

stram sanctiiatcm precari ut apttd memoralum vi-

ruui pro nepolc ipsius Eburone, qui iiunc Metis mo-

ratur, loqui, cumque rogarc dignemini ut eum spe,

quam illi fcccrat, non fraudaret, se.l potius in pro-

missa ei erga se benignitale pcrmanere vellet. In co

vidciicel, ul iu paupertale constitutum de faculta-

liljus suis ailjuvarc dignelur, ut, propter penuriam

ct indigcntiam reruin nccessariarum, ncccssitas illi

non evcniat illum locum omiltendi, in quo cum ipse

apuil tc impetrare potuisse. El ego, in tua dilectio-

ne coulidcus, pelo ut voliintaicni ejus in bac causa

adimplcre non giaveris. Opto ut scinpcr bene va-

leas iu Domiuo.

EPISTOLA XXXVII.

*D N. VlCl UOMINHI SLXM.

ln Cluisti nomine Eginhardus N. vicedomino.

Hiramur valde proptcr quid c omnia sic rema-

nere potuissent, sicut remanserunl , quac tibi fa-

cicnda commisimus. Nam , sicul audivimus, de illa

annona, sive ad farinam, sivc ad bracem faciendam,

qiiam ad Mulinhcim tnittere debuisli, nihil misisti :

nec aliud aliquid, nisi triginla porcos, et illos ipsos

iiiin bonos, scd mediocres, ct Ircs modios de legtt-

jj uiiiie : dc cxlero nibil. El iion solum hoc, sed etiam

illud quod, in lolo biberno islo, nce tc, ncc missiim

tuiini aliquem, vidcre potuimus, qui nobis aliquid

de istis partibus adnuntiarel. Quod si majorcm uti-

lilalem de Frideslare babere non possumus, nisi

quanlum tu nos indc habcre feeisti, nescimus cur

illud bcnelii iiuu habere debemus. Nunc ergo, si libi

dc gratia nostra ulla cura sit, roganins ul negligen-

liam tuam emendare studeas, et nos cito cerlos effi-

cias quiil de te sperare debenius.

EPISTOLA XXXVIII.
AU FRATREM K.

Dilecto fratri N., Eginbardus in Doinino salu-

tem.

Volumus iit Lgiuunelo dc verho nosi.ro prxcipias

constituil. Quod profeclo cvcniet, nisi ab co, ne C ul faci.vl uobis latercs quailralos, habcntcs in omnem

evenial, fucrit ante provisum. Leviler boc proviJcri

potcrit, si in pro nissis suis, quibus eiim ad sibi

cotiscnticndum compulit, permanere voiucrit. Opto

sanctitaicm vestrara, noslrae pusiiiitatis memorem

senipcr in Clirlsto, bene valere in Domino.